
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MARTANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Buonarroti, 8 – 73025 MARTANO (LE)  

                        Cod. fisc. 92012700750 - Tel. 0836/571006 - Fax 0836/571020 
                                  e-mail: leic81700x@pec.istruzione.it - leic81700x@istruzione.it –http:// www.icmartano.it/     

 

 

 

 

Prot. n.    2517/   C24                                                         Martano  31/05/2016 
 

 

 

      All’USR per la Puglia – Direzione Generale  

      Ufficio VI – Politiche per gli studenti  

      Direzionepuglia@istruzione.it 

 
 

      All’Uff. VI – Ambito terr.le per la provincia di L  

      Lecce 

      Usp.le@istruzione.it 

 

 

      Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce 

       Superiori.le@istruzioni.it     

      Comprensivi.le@istruzione.it 

      Elementari.le@istruzione.it 

 

       

 

      Alla Regione Puglia  Assessore Diritto allo studio    

      Prof.ssa Alba Sasso       BARI 

       Alba.sasso@regione.puglia.it 

      www.sistema.puglia.it 

 

       All’Albo e al sito dell’Istituto Comprensivo di Martano  

      http://www.comprensivomartano.it 

 

 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTI 

 

� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015 



� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. 

Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP 

n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per 

“la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della 

popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di 

rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 

2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele 

Emiliano 

� Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con 

D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”. 

� il  bando ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, della figura 

professionale di Giurista da impiegare nel progetto “ Diritti a Scuola”  -  sezione  C, prot. n. 

1700/C24 del 14/04/2016; 

� il  bando ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, della figura 

professionale di Psicologo da impiegare nel progetto “ Diritti a Scuola”  -  sezione  C, prot. n. 

1705/C24 del 14/04/2016; 

 

 



DISPONE  

 

la pubblicazione, in data odierna, delle  graduatorie provvisorie per il reclutamento delle  figure 

professionali di n. 1  Psicologo  n. 1  Giurista da impiegare nel progetto “ Diritti a Scuola” – Sezione 

C  

Avverso le suddette graduatorie è possibile inoltrare reclamo, alla Dirigente scolastica di questo 

istituto entro e non oltre le ore 13.00 del 10/06/2016. Trascorso tale termine ed esaminati 

eventuali reclami, saranno  pubblicate le graduatorie definitive, avverso le quali sarà possibile il 

ricorso al TAR o ricorso straordinario  al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione stessa. 

Dalla data di pubblicazione delle graduatorie  definitive saranno attivate le procedure per la stipula 

del contratto con gli esperti aggiudicatari. 

Il presente provvedimento viene affisso all’albo on line dell’Istituto e pubblicato sul sito della 

Regione Puglia (www.sistemapuglia.it) . 

 

 

              Per     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                f.to    Concetta Trovè 

                     ( Collaboratrice vicaria) 

 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA  PROFESSIONALE – PSICOLOGO – SULLA BASE DEI TITOLI PRESENTATI - PROGETTO DIRITTI A SCUOLA -  SEZIONE C    

Avviso pubblico n. 1/2016 – POR  Puglia  FESR – FSE 2014 – 2020 – PORDS16LE13 A.S. 2015/2016.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME 

TITOLO 

DI  

AMMIS-

SIONE 

 

  TOTALE 

Diploma di 

Laurea  in 

Psicologia: 

 

110 e lode    

Punti 4 

 110               

Punti 3 

 da 109 a 

99  Punti 2 

 fino a 98       

Punti 1  

 

Dottorato di 

ricerca in 

discipline 

psicologiche 

 

punti 2,00 

 

 

 

Diploma di 

Specializzazio-

ne in Psicote-

rapia (Quad-

driennale).(si 

valuta  1 titolo)  

  punti    4,00 

 

 

 

Diploma di Specia-

lizzazione in Disci-

pline Psicologiche  

Punti 1,5 per cia-

scun corso  

(Si valutano mas-

simo 2 titoli) 

 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche 

di durata 

Annuale  

(Si valutano 

massimo 2 

titoli 

Master Post- Laure-

am in discipline Psi-

cologiche  di durata 

biennale.  

(si valutano max 2 

titoli) 

Corsi di Alta For-

mazione o Master 

non universitari 

di almeno 1500 

ore  

Punti 0,25 

per ciascun corso 

(Si valutano mas-

simo 2 titoli 

Interventi in 

ambito scolasti-

co 

 

Punti 1,50 per 

ciascun inter-

vento  

(si valutano 

max  5 espe-

rienze) 

 

Interventi in 

ambito extra-

scolastico. 

 

Punti 1 (si 

valutano max  

5 esperienze)  

 

 

1 MANIGLIO ROBERTO 3,00 2,00 4,00 3,00 2,00   7,50 5,00 26,50 

2 DE  VITO MARIA  LUCIA 2,00  4,00 3,00 2,00  0,75 7,50 5,00 24,25 

3 VILEI GIANPIERO 3,00   3,00 1,00 3,00  7,50 5,00 22,50 

4 CASCIARO GIOVANNA 2,00  4,00 1,50 1,00 0,75 0,25 7,50 5,00 22,00 

5 CIVINO MARTINA* 4,00  4,00  1,00 1,50  7,50 4,00 21,50 

6 SCARCIGLIA CATERINA 4,00  4,00  1,00   7,50 5,00 21,50 

7 ALEMANNI ELISA 3,00  4,00  1,00  0,25 7,50 5,00 20,75 

8 GRAVANTE AMBRA* 4,00  4,00     7,50 5,00 20,50 

9 TACCONE SILVIA* 2,00  4,00  2,00   7,50 5,00 20,50 

10 LAGHEZZA LOREDANA* 4,00 2,00 4,00     7,50 3,00 20,50 

11 INGROSSO ANNALISA* 2,00  4,00  2,00   7,50 5,00 20,50 

12 FRISENNA AGATA 2,00  4,00  2,00   7,50 5,00 20,50 

13 BORTONE STEFANIA 2,00  4,00  1,00 0,75  7,50 5,00 20,25 

14 FILONI GIUSY* 2,00  4,00  1,50   7,50 5,00 20,00 

15 PIZZILEO ANNA 2,00  4,00  1,50   7,50 5,00 20,00 

16 ROLLO SILVIA* 2,00  4,00  1,00  0,25 7,50 5,00 19,75 

17 GHIONNA MONJA 1,00  4,00    2,25 7,50 5,00 19,75 

18 NUZZACI CLAUDIA* 3,00  4,00  1,00   7,50 4,00 19,50 

19 CONSIGLIO ANTONIO* 3,00  4,00     7,50 4,00 19,50 

20 BRUNO MARIANGELA* 3,00  4,00  1,50   6,00 5,00 19,50 

21 GALATI LOREDANA* 1,00  4,00  2,00   7,50 5,00 19,50 

22 PISANELLO NADIA* 2,00  4,00  1,00   7,50 5,00 19,50 

23 CHIANESE MARIA LUISA 2,00  4,00  1,00   7,50 5,00 19,50 

24 GRECO MARIA 1,00  4,00     7,50 5,00 17,50 



25 COLONNA TOMMASO 1,00  4,00     6,00 5,00 16,00 

26 SCHIAVONE ILENIA* 3,00       7,50 5,00 15,50 

27 MORINI ELISABETTA* 2,00  4,00  2,00   7,50  15,50 

28 ROLLO EUGENIO 3,00  4,00  0,50 1,50  4,50 2,00 15,50 

29 CHIRIATTI NICOLETTA 1,00  4,00  2,00   7,50  14,50 

30 IANNE LUCIA 3,00  4,00  1,00  0,50  5,00 13,50 

31 RAIHI ANGELICA 4,00     0,75  4,50 4,00 13,25 

32 GRECO CHIARA 4,00    0,50  0,25 7,50  12,00 

33 CUNA FABIANA 4,00  4,00  0,50    3,00 11,50 

34 ARNESANO DANIELA
* 

2,00  4,00  1,00   3,00 1,00 11,00 

35 RIZZELLO SIMONA 2,00  4,00     4,00 1,00 11,00 

36 NOTARISTEFANO ANTONIO 4,00  4,00      2,00 10,00 

37 PATRUNO SILVIA 4,00  4,00    0,25   8,25 

38 BELVISO  LUCIA A. 2,00    1,00  0,25  4,00 7,25 

39 QUACQUARELLA ANGELA* 2,00  4,00      1,00 7,00 

40 CUCCOVILLO DANIELE 3,00  4,00       7,00 

41 CHITANO CHIARA* 3,00    1,00    2,00 6,00 

42 MINGIANO MARIA  F.* 2,00  4,00       6,00 

43 PINO GABRIELLA 2,00  4,00       6,00 

44 MARTIRIGGIANO ALESSIA 4,00       1,50  5,50 

45 PIETROFORTE  CINZIA* 4,00        1,00 5,00 

46 PANICO FRANCESCA 1,00  4,00       5,00 

47 SABELLA ELISABETTA 3,00       1,50  4,50 

48 STAMERRA LUANA* 4,00         4,00 

49 CALABRESE DEBORA* 4,00         4,00 

50 PASCA PAOLA 4,00         4,00 

51 BRUNO LUDOVICA* 3,00    0,50     3,50 

52 STEFANIZZI IRENE 2,00       1,50  3,50 

53 VERDESCA ALESSANDRA* 3,00         3,00 

54 LUPERTO FRANCESCA* 3,00         3,00 

55 CONGEDO PIERLUIGI* 3,00         3,00 

56 BERNARDO VITO* 3,00         3,00 

57 ROLLO CATERINA 3,00         3,00 

58 DE NOLA IRENE 2,00       1,50  2,00 

ESCLUSI: CAIAZZO Giovanni:    domanda pervenuta fuori termine. 

                De MATTEIS Diletta:  domanda non compilata. 

* In caso di parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età, così come previsto dalla legge n.191/98 art. 2 comma 9 e successive modifiche. 

Avverso la presente  graduatoria sarà possibile esperire reclamo, entro le ore 12,00 del  10 giugno  2016. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata 

la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

IL COMITATO TECNICO 

 La  Dirigente Scolastica                     f.to Maria Adele Campi 

                                 f.to  Concetta Trovè 

Il DSGA                                 f.to  Pantaleo Tommasi          Martano  31 maggio 2016  



GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA  PROFESSIONALE – GIURISTA  -  SULLA BASE DEI TITOLI PRESENTATI - PROGETTO DIRITTI A SCUOLA -  SEZIONE C   

Avviso pubblico n. 1/2016 – POR  Puglia  FESR – FSE 2014 – 2020 – PORDS16LE13 A.S. 2015/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME 

TITOLO DI AMMISSIONE 

 
TITOLI DI STUDIO POST-LAUREAM 

(coerenti con la figura professionale per la quale 

si concorre) 

 

Titoli Professionali coerenti con la figura professionale per 

la quale si concorre 
TOTALE 

Laurea in Giurispruden-

za: 

 
 

 

da 110 a 110  e lode             

Punti 4 

da 105 a 109     Punti 3 

da 100  a104       Punti 2 

 fino a 99   ……… Punti 1  

 

Master di du-

rata biennale. 

(si valutano 

max 2 titoli) 

 

 

 

punti 1,50 per 

ciascun titolo. 

 

Corso di Specia-

lizzazione con-

seguito presso 

Università in 

Italia o 

all’estero ( si 

valutano max 

due titoli) 

p. 1,50 per cia-

scun titolo 

Master  di durata 

annuale.(si valuta-

no max 2 titoli) 

 

p. 1,00 per ciascun 

titolo 

 

 

Esperienze lavorative certificate di 

attività di promozione allalegalità 

e alla cittadinanza attiva. 

Interventi di non meno di 20 ore (si 

valutano max  5 esperienze) 

 

Punti 1,50 per ciascun intervento 

valutabile 

Esperienze svolte 

presso associazioni o 

cooperative che svol-

gono pratiche indiriz-

zate alla promozione 

della legalità e della 

cittadinanza attiva. 
Interventi di non meno 

di 20 ore (si valutano 

max  5 esperienze)  

 

Punti 1 per ciascun in-

tervento valutabile. 

 

1 DE PASQUALE RAFFAELLA 3,00 1,50 3,00 1,00 7,50 5,00 21,00 

2 ROSSETTI MARTA 4,00  3,00 1,00 6,00 5,00 19,00 

3 DE BLASIO ANTONELLA 2,00  1,50 2,00 7,50 5,00 18,00 

4 DE PASQUALE PAOLO 1,00 1,50 1,50 1,00 7,50 5,00 17,50 

5 FELLINE DAVIDE 2,00  1,50 1,00 7,50 5,00 17,00 

6 ZECCA PAOLA 3,00   1,00 4,50 3,00 11,50 

7 ALTIERI CATERINA 1,00  1,50  7,50  10,00 

8 BUIA GIOVANNI 4,00  3,00  1,50  8,50 

9 FURIOS* CHIARA 1,00 1,50   1,50 4,00 8,00 

10 RODIO BARBARA 1,00   1,00 6,00  8,00 

11 COCCIOLO SELENIA* 4,00  1,50   1,00 6,50 

12 LICCI PAOLO 4,00    1,50 1,00 6,50 

13 CHIONNA FILOMENA*  3,00  1,50 1,00   5,50 

14 SCICOLONE NADIA* 4,00 1,50     5,50 

15 SABETTA VALENTINA 3,00  1,50   1,00 5,50 

16 MENDUNI SILVIA 3,00   1,00  1,00 5,00 

17 MARGARITO CINZIA* 4,00      4,00 

18 RUSSO IRENE* 4,00      4,00 

19 GULLI ROBERTA* 3,00     1,00 4,00 

20 CACCAMO GIOVANNA* 4,00      4,00 



21 TOMMASI FABIO 1,00   1,00  2,00 4,00 

22 CASILLI MARIANGELA* 2,00  1,50    3,50 

23 LE MONACHE  MATTEO 1,00  1,50   1 3,50 

24 FRIGOLI GIORGIO* 1,00  1,50    2,50 

25 MARTANO ANNA PANT. 1,00    1,50  2,50 

26 CARACUTA VALERIA
* 

2,00      2,00 

27 FILO SCHIAVONE FRANCESCA 1,00     1,00 2,00 

28 DE RINALDIS VALERIA 1,00      1,00 

ESCLUSA: Sempi Laura: modello di domanda e autocertificazione non compilate 

 

* In caso di parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età, così come previsto dalla legge n.191/98 art. 2 comma 9 e successive modifiche. 

Avverso la presente  graduatoria sarà possibile esperire reclamo, entro le ore 12,00 del  10 giugno  2016. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata 

la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

IL COMITATO TECNICO 

La  Dirigente Scolastica     f.to         Maria Adele Campi 

                 f.to          Concetta Trovè 

Il DSGA                 f.to          Pantaleo Tommasi 

 

Martano 31  maggio 2016                 

    


	Graduatorie provvisorie figure Psicologo e Giurista
	pubblicazione graduatorie provvisorie giurista e psicologo
	GRADUATORIA PROVVISORIA psicologo
	GRADUATORIA provvisoria Giurista

	GRADUATORIA provvisoria Giurista 1



